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COM A PALAVRA COM A PALAVRA 
O PRESIDENTE O SUPERINTENDENTE

“Que possamos continuar 
sempre juntos, para que o 

SUCESSO continue”

By Dr. Altair Antonio Valloto 
Superintendente Técnico da APCBRH

João Guilherme R. L. Brenner 
Diretor-Presidente da APCBRH

Estamos chegando a mais um final de ano, foram dias 
de muito trabalho, dedicação que tem como resultado 
crescimento e inovação da nossa Associação e dos nossos 
associados e clientes. Com certeza a receita deste sucesso 
é um trabalho conjunto entre todos, nossa diretoria, con-
selho, colaboradores, associados, clientes, fornecedores e 
entidades privadas e públicas.

Agora é hora de pensarmos no futuro, e novidades 
para o próximo ano. A principal delas é a decisão da 
diretoria, na qual para o ano de 2025, todo animal re-
gistrado na APCBRH, irá receber a Predição Genética 
SmartGen$$, que estará disponível no Portal Web+Leite 
de cada associado, estamos  também fortalecendo não só 
a comunicação da APCBRH, com você, mas com toda 
a cadeia produtiva do leite com nosso novo meio de co-
municação Jornal Milkomunica, além de você ter ago-
ra um canal exclusivo para solicitar atendimento, com 
a Zootecnista Amanda e um canal de Relacionamento 
com Alessandra onde você pode fazer as suas conside-
rações, sugestões e ocorrências que iremos dar atenção 
personalizada.

Para 2025, estaremos mais perto de você, associado, es-
tamos ampliando nossa equipe de campo e queremos já 
no primeiro semestre ir na sua propriedade e apresentar 
as novidade que temos para você: análise de ácidos graxos, 
resultados genéticos pelo SmartGen, apoio no seu progra-
ma de melhoramento, avaliação de como está o período 
de transição (TCI), monitoramento do tanque de leite 
com perfil bacteriológico, monitoramento do rebanho 
para Diarreia Viral (BVD) por pool de amostras, enfim 
tudo para que você cada vez mais tenha altas produtivida-
des com seus animais, saúde e bem-estar dos seus animais 
e do seu negócio e principalmente que possamos continu-
ar sempre juntos, para que o SUCESSO continue.

Ainda tem mais, nossa diretoria aprovou apoio to-
tal da APCBRH na construção do Genoma Nacional, e 
vamos continuar investindo nos nossos sistemas de in-
formática, Web+Leite e Home+Leite, que são os pilares 
estratégicos da APCBRH.

Um grande abraço, um FELIZ NATAL E PRÓSPERO 
ANO NOVO, é o que todos nós desejamos para você 
amigo, associado e clientes.

Caros associados, clientes, parcei-
ros, colaboradores, gestores e amigos

Neste período especial de come-
morações, o Natal é uma das datas 
mais importantes do ano.

O dia do nascimento de Cristo, 
um período de renovação, paz e 
harmonia.

É tempo de 
refletir sobre as 
nossas ações e 
atitudes. Que es-
tamos passando 
por tempos difí-
ceis, não é mais 
novidade para 
ninguém; porém, 
a resiliência é a 
chave para trans-
formar desafios 
em sucesso; que 
permite ações para superar obstácu-
los e vencer vários desafios na busca 
dos objetivos da nossa Associação.

Com muito trabalho, perseverança 
e graças à dedicação e empenho de 
todos, garantimos o êxito em nossa 
missão. Por isso agradecemos a to-
das as pessoas que nos impulsionam 
a crescer e nos fortalecer.

Vocês são o coração da nossa em-
presa e valorizamos o seu empenho 
todos os dias.

Desejamos que este fim de ano tra-
ga alegria e prosperidade e que o Ano 
Novo seja uma jornada de crescimen-
to pessoal e profissional, repleta de 
amor, paz e harmonia.

“Agradecemos 
a todas as 

pessoas que nos 
impulsionam 

a crescer e nos 
fortalecer”
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EDITORIAL

By Helô Costa 
Editora

A segunda edição do Jornal MILKO-
MUNICA está em ritmo de Natal e festas 
de fim de ano, já planejando boas novas 
para 2025.

E por falar em boas informações, o Pa-
raná está realmente em festa...

Boas novas para os associados começa-
rem bem o ano... O animal registrado na 
Associação Paranaense terá avaliação ge-
nética de forma 
gratuita.

O Paraná é lí-
der em vacas com 
maior produção 
no Brasil. Fique 
por dentro dos 
associados e seus 
animais que con-
quistaram o con-
corrido prêmio 
de Recordista 
Nacional.

Continuando as boas novas... Tem 
novidade na equipe da Associação Pa-
ranaense.

A coluna PARANÁ FAZ E MOSTRA 
continua trazendo os técnicos em campo.

Dezembro foi corrido na Associação 
Paranaense, com muitas reuniões e plane-
jamentos para o próximo ano. 2025 pro-
mete muita coisa boa para os associados!

Aproveito para agradecer a todos os as-
sociados, parceiros e clientes por abrirem 
os seus celulares, computadores, casas e 
fazendas para a nossa publicação. Para-
benizo em especial os criadores que com 
foco e trabalho fizeram de 2024 um ano 
de conquistas e desejo um 2025 repleto de 
coisas boas para toda a família Holandesa 
paranaense!

EXPEDIENTE

“Um 2025 
repleto de 

coisas boas para 
toda a família 

holandesa 
paranaense”
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PROMOÇÃO ESPECIAL
PARA ASSOCIADOS

BENEFÍCIO

É tempo de presentear e para co-
meçar o ano com boas notícias, a 
Associação Paranaense lança uma 
promoção especial para os associa-
dos. A partir de 2025, o animal que 
for registrado na entidade ganhará 
de forma gratuita uma avaliação ge-
nética.

O associado além de receber o Re-
gistro Genealógico do seu animal, 
terá disponível o resultado das Pre-
dições Genéticas SmartGen$$ para 
as características de produção, con-
formação e saúde.

Para obter esta vantagem e saber 

quais são seus animais superiores 
e inferiores pela avaliação genética 
utilizando a Inteligência Artificial - 
IA, basta o associado aderir ao pro-
grama, envidando a seguinte mensa-
gem: “EU QUERO PARTICIPAR DO 
PROGRAMA DE AVALIAÇÃO GE-
NÉTICA PEL0 SMARTGEN$$” para 
o Whatsapp 41 98436-7419, ou fale 
com um dos nossos técnicos.

Os resultados estarão disponíveis 
no Portal WEB+LEITE do seu reba-
nho. Caso o associado tenha interes-
se a nossa equipe pode encaminhar 
os resultados para um dos nossos 

PARCEIROS OURO: Semex, CRV 
Lagoa, Select Sire, Genex, ST Gene-
tics, Alta Genetcs ou Macrogen para 
que eles gerem acasalamento ou re-
passe nomes dos touros disponíveis, 
pois faremos também acasalamento 
dirigido com preço especial. 

A promoção é válida no perío-
do de 1 de janeiro a 31 de dezem-
bro de 2025.

Mais informações: Whatsapp 
41 98436-7419 com a Zootecnista 

Amanda Slompo ou entre em contato 
com um dos profissionais da equipe 

técnica da APCBRH. 

No ano de 2025, os associados da Associação Paranaense terão avaliação genética gratuita
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HOMENAGEM AO TRABALHO 
DA ASSOCIAÇÃO PARANAENSE

MAIS INFORMAÇÃO

No início de dezembro, a Asso-
ciação Paranaense dos Criadores de 
Bovinos da Raça Holandesa foi ho-
menageada na Câmara Municipal de 
Curitiba – PR. A entidade participou 
da sessão solene de entrega de Votos 
de Congratulações e Aplausos estan-
do em meio a um seleto grupo de 12 
pessoas, entidades e empresas que 
se destacaram por suas atuações na 
cidade. A escolha dos nomes passou 
pelo aval dos vereadores que aprova-
ram por unanimidade.

A iniciativa foi do vereador Nori 
Seto que entregou ao presidente da 
Paranaense João Guilherme Bren-
ner a placa de homenagem. “Está no 
espírito da nossa entidade a procura 
constante em fazer tudo bem feito. 
Temos há 31 anos um laboratório 
de qualidade do leite fantástico, com 
muita tecnologia. Grande parte do 
leite produzido no Paraná passa por 
lá para análise, com isso consegui-
mos garantir um produto de melhor 
qualidade para a população. Ficamos 
honrados pela homenagem,” ressalta 
João Guilherme.

Fundada em 1953, sem fins lu-
crativos, a Associação Paranaense 
trabalha a mais de 71 anos em prol 

da cadeia produtiva do leite, gerando 
soluções inteligentes para associados 
e mercado. “Essa homenagem é o 
reconhecimento do nosso trabalho, 
71 anos de associação e 31 anos de 
laboratório. O nosso DNA é forma-
do pela tradição e inovação. Temos 
como propósito a melhoria contínua 
de todas as raças leiteiras, ajudando 

na produção, genética, saúde, sani-
dade e bem estar dos animais. O nos-
so trabalho resulta em um alimento 
de qualidade e mais seguro para a 
mesa de todos,” comenta o Superin-
tendente Técnico Dr. Altair Valotto.

Esse é um reconhecimento a toda 
equipe que supera os obstáculos e 
sempre vislumbra novos horizontes.

Associação se destaca pelos serviços prestados em prol da cadeia produtiva do leite
FOTOS MICHEL CAMPESTRINI

O vereador 
Nori Seto com 
o presidente 
da APCBRH 
João Guilherme 
Brenner

Profissionais da Associação 
Paranaense prestigiando o 

evento. Na foto, Lucia Fialho, 
Alessandra Gonçalves, Leila 

Garcia, Altair Valloto, João 
Guilherme Brenner, Eduardo 

Ruvinski e José 
Augusto Horst
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FIM DE ANO NO PARANÁ

PLANEJANDO 2025
A 8ª Reunião Mensal de Dire-

toria da APCBRH aconteceu no 
final de novembro e contou com 
a presença de diretores e convida-
dos especiais. 

O encontrou foi conduzido 
pelo diretor-presidente João Gui-
lherme Brenner que destacou di-
retrizes, pilares e prioridades para 
a implementação de ações no 
Plano de Trabalho e no Planeja-
mento Estratégico da entidade. O 
evento aconteceu no Restaurante 
Bierwit, em Palmeira – PR. 

Todos unidos em prol do cres-
cimento para o próximo ano!

FOTOS ARQUIVO APCBRH

A Associação Paranaense está em clima de festa. Se por ventura você visitar a entidade irá 
encontrar em vários locais o espírito natalino! Até a Bea já está no ritmo do Natal.

O mês de dezembro está movimentado com a realização de vários encontros com foco em 2025.
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FIM DE ANO NO PARANÁ

INVESTINDO NO  RELACIONAMENTO
O mês de dezembro traz muitos planos para 2025. Profissionais 

da Associação Paranaense participaram de um treinamento mi-
nistrado pelo professor Dr. Claudio Shimoyama, CEO do Grupo 
Datacenso. Com o tema Mercado 5.0: Tradição + Inovação o dia 
teve como destaque estratégias para fidelizar associados, clientes e 
fortalecer o relacionamento com o mercado.

FOTO DIVULGAÇÃO CLAUDIO SHIMOYAMA
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PROFISSIONALISMO
FOTO DIVULGAÇÃO APCBRH

GENTE NOVA NO CAMPO
A Associação Paranaense dos Criadores de Bovinos 

da Raça Holandesa acaba de contratar novos profis-
sionais para serviços em campo. Sempre primando 
pelo atendimento com qualificação, a nova equipe é 

formada por Zootécnicas e Médica Veterinária, po-
dendo agregar cada vez mais experiências para os as-
sociados. A equipe já está visitando as fazendas para-
naenses. Conte sempre conosco!

Associação Paranaense tem novas técnicas para atendimento aos associados

PROFISSIONAL
EVELYN CRISTINE ZARPELÃO 

Assistente Técnica de Campo 
SRC/SCL 

FORMAÇAO: Zootecnista 
REGIÃO DE ATUAÇÃO 

Arapoti, Castro e Carambeí

PROFISSIONAL 
GIOVANA ALESSANDRA 

BRONISKI BRIGOLLA 
Técnica de Campo SRG/SCL 
FORMAÇÃO: Zootecnista 
REGIÃO DE ATUAÇÃO

Regiões diversas do Paraná

PROFISSIONAL 
DRA. MYLENA 

SANTOS DO PRADO 
Assistente Técnica SCL 

FORMAÇÃO: Médica Veterinária 
REGIÃO DE ATUAÇÃO

Castro e região
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PARANÁ FAZ E MOSTRA

NOVO ASSOCIADO
MATIAS HAMPF 

CHÁCARA GRALHA AZUL 
CASTRO  PR 

Objetivo: Registro Genealógico 
e Controle Leiteiro
Técnica: Rita Gaia

Sejam todos bem-vindos!

Na foto, Paulo Eduardo com sua
 esposa Milena Xavier Tonon

NOVOS ASSOCIADOS
RAFAEL LAGO E/OU RICARDO LAGO 

SÍTIO PINHEIRO GRANDE 
PORTO BARREIRO - PR

Objetivo: Registro Genealógico
Técnico: Rafael Batista Leal

NOVOS ASSOCIADOS
MARGARETE M. W. 

CAMARGO E/OU 
GUILHERME M. CAMARGO  

GRANJA WEISS
SANTA HELENA - PR 

Objetivo: Registro Genealógico
Técnico: Rafael Batista Leal 

NOVO ASSOCIADO
PAULO CEZAR TONON                                                             

CHÁCARA 
RAINHA DAS BROTAS 2 

 PIRAÍ DO SUL - PR          
Objetivo: Registro Genealógico 

e Controle Leiteiro 
Técnico:  Dr. Silvano Valloto
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PARANÁ FAZ E MOSTRA

EDILSON 
YASUHIKO 

KOMAGOME
FAZENDA VÁRZEA 

GRANDE
FLORESTA - PR

Objetivo: 
Classificação Linear
Técnico:  Dr. Pedro 

Guimarães Ribas Neto

AGROPECUÁRIA 
SALOMONS LTDA

CHÁCARA 
SALOMONS
CASTRO - PR          

Objetivo: 
Classificação Linear 
Técnicos:  Dr. Pedro 

Guimarães Ribas Neto e 
Dr. Silvano Valloto

LEENDERT JOHAN KOK
CHÁCARA BELA VISTA

ARAPOTI - PR
Objetivo: Classificação para Tipo

Técnicos: Pedro Ribas e Evelyn Zarpelão

Na foto, Leendert Kok e seu filho Guilherme Kok

IVAN AUGUSTO NOROSCHNY
CHÁCARA NOROSCHNY

PALMEIRA-PR
Objetivo: Classificação para Tipo

Técnica: Rita Gaia



EDIÇÃO 2 | DEZEMBRO DE 2024 | MILKOMUNICA | PAG 12

PARANÁ FAZ E MOSTRA

Sejam todos bem-vindos!

NOVA ASSOCIADA
BEATRIZ DE SOUZA KLIMEK
CHACARA NOVO HORIZONTE

MARMELEIRO - PR 
Objetivo: Registro Genealógico e 

Controle Leiteiro
Técnica: Giulia Ferracin

NOVOS ASSOCIADOS
ALCIONE L. THOMAS E/OU NEIVA M. K. THOMAS 

AGRO IPE 
QUATRO PONTES - PR

Objetivo: Registro Genealógico e Controle Leiteiro
Técnico: Rafael Batista Leal

NOVO ASSOCIADO
VAGNER MARCOS 

ANTUNES 
SITIO SAO FRANCISCO

SANTA IZABEL - PR 
Objetivo: Registro Genealógico

Técnicao Rafael Batista Leal
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O TÉCNICO RESPONDE

By Rafael Batista Leal | Zootecnista

     A predição genética SmartGen 
(APCBRH/GenMate), ou seja tra-
duzindo “Genética Inteligente” é a 
utilização da nova tecnologia mun-
dial que é a Inteligência Artificial, 
que através das informações de ge-
nealogia (Registro Genealógico), 
somado a mais de 40 mil provas de 
touros (resultados genéticos), ou 
seja  prever valores genéticos  das 
características de interesse zootéc-
nico, tais como a produção de leite 
(PTA Leite). Como o Smartgen é 
possível determinar o valor gené-
tico de um animal, muito antes de 
ele expressar essas características, 
otimizando o tempo e os recursos 
investidos pelo produtor.

Os resultados das predições 
permitem que os produtores ob-
tenham uma estimativa precisa do 
valor genético do animal em diver-
sos parâmetros, Produtivos (pro-
dução de leite, gordura e proteína, 
mérito líquido e queijo), saúde e 
reprodução (CCS, vida produtiva, 
eficiência alimentar, taxas de pre-
nhez, sobrevivências e concepção), 
além da conformação do animal 
(composto de sistema mamário, 
pernas e pés, corporal e forma lei-
teira, garupa).

A predição genética pelo Smar-
tGen, acelera o ganho genético, 
ao identificar os melhores animais 
do rebanho, selecionando para as 
principais técnicas de reprodução, 
como a transferência de embrião, 
utilização de sêmen sexado. Redu-
ção dos custos de produção redu-
zindo o número de vacas impro-
dutivas no rebanho, otimizando o 
manejo e os custos com alimenta-
ção. Permitindo uma ampla avalia-

ção do cenário genético da proprie-
dade, identificando os indicadores 
que devem ser melhorados, através 
de acasalamentos direcionados.

A predição pelo SmartGen (IA) 
está transformando a cadeia pro-
dutiva leiteira ao oferecer uma ma-
neira precisa, eficiente a um custo 
muito barato para selecionar os 
animais desde bezerras  com alto 
potencial produtivo, reprodutivo e 
de conformação. Para os Associa-
dos da APCBRH, a partir de 2025, 
todo animal registrado e com pe-

digree terão gratuitamente está op-
ção basta você aderir que tem in-
teresse em receber estes resultados, 
fale com nossa equipe técnica ou 
com qualquer canal de comunica-
ção da Associação. Você que deseja 
se manter competitivo, a incorpo-
ração da predição genética no ma-
nejo do rebanho já não é mais uma 
opção, mas uma necessidade.

MANDE MENSAGEM PARA A 
NÓS: “Eu sou Associado e quero 
receber as avaliações pelo Smart-
Gen de meus animais registrados”.

O QUE É A PREDIÇÃO 
GENÉTICA DA SMARTGEN? 
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VIROU NOTÍCIA

CONFRATERNIZAÇÃO
Em meio a abraços, sorrisos e muita música...

Assim foi o clima de fim de ano na Genética ARM. 
Um momento de agradecimento a cada um que de 

alguma forma contribuiu com a construção 
de um ano com resultados inéditos!

@geneticaarm

LANÇAMENTO
A novidade do mês de novembro foi para o 

lançamento do JORNAL MILKOMUNICA. 
Muitos foram os parabéns e divulgação 

nas redes sociais. Obrigada a todos!
 @rzbatista, @abcbrh

MOMENTO INUSITADO 
Enquanto o verão realmente não chega, entre sol e 

chuva, fica o registro inusitado... Tudo para refrescar 
do calor intenso!!! @agropecuariasalomons

BY HELÔ COSTA
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A EXCELÊNCIA DA PRODUÇÃO DE LEITE NO BRASIL ESTÁ AQUI

EDIÇÃO 2
DEZEMBRO | 2024

PARANÁ TEM 
RECORDITAS NACIONAIS

OS ASSOCIADOS 
PARANAENSES 

POSSUEM VACAS 
COM A MAIOR 
PRODUÇÃO DE 
LEITE NO PAÍS
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DESTAQUES PARANÁ
A premiação Recordista Nacional é ansiosamente 

esperada pelo mercado do leite. Dentro dos rebanhos 
de todo o Brasil, os associados paranaenses acabam 
de confirmar que possuem as vacas com a maior pro-
dução de leite no país no ano de 2023. No total foram 
premiadas nove fêmeas de seis produtores, sendo que 
cinco são do Estado do Paraná, sendo os ganhadores 
Fazenda Frankanna Agropecuaria Ltda, Raphael Cor-
nelis Hoogerheide, Ronald Rabbers E/Ou Henrieta A. 
V. P. Rabbers, Ronald S. Elgersma E/Ou Nicolaas A. 
Elgersma e Teunis Jan e John Herman Groenwold.

A premiação é realizada anualmente pela Asso-
ciação Brasileira de Criadores de Bovinos da Raça 
Holandesa. Os associados reuniram-se no final de 
novembro na sua sede, em Castro para receber a 
honraria.

Segundo o Superintendente Técnico da ABCBRH, 
Dr. Silvano Valoto todos os animais no Brasil que são 
registrados e que realizam o Controle Leiteiro partic-
ipam da premiação. “Esse reconhecimento valoriza o 
animal e o rebanho, aumenta a visibilidade da proprie-
dade, aumenta o potencial genético para inovação no 
rebanho, entre outros benéficos”, comenta Dr. Silvano.

É importante ressaltar que o título é concedido à 
vaca que alcançar produção máxima de leite, em sua 
divisão, classe de idade e categoria. 

CRITÉRIOS PARA 
SER RECORDISTA 
NACIONAL

• Animal com registro genealógico;

• Animal em controle leiteiro oficial;

• Animal que alcançar produção máxima de 
leite, em uma lactação de 305 e/ou 365 dias, de 
acordo com sua classe de idade e categoria.

• Título de LM (Livro de Mérito) para lactações 
de 365 dias. É o título a vaca que alcançar 
ou superior, em uma lactação, o mínimo de 
produção de leite e gordura, de acordo com a 
Tabela de LM vigente (De acordo com 
a idade ao parto).

• Título de LE (Livro de Escol) para lactações 
até 305 dias. É o título de eficiência produtiva e 
reprodutiva concedido à vaca que obtenha LM, 
e tenha uma nova parição dentro do intervalo 
máximo de partos de 427 dias.
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DESTAQUES PARANÁ
FOTOS DIVULGAÇÃO ABCBRH

FAZENDA 
FRANKANNA 
AGROPECUARIA 
LTDA

RONALD 
RABBERS E/OU 
HENRIETA A. V. 
P. RABBERS

RONALD S. 
ELGERSMA E/
OU NICOLAAS A. 
ELGERSMA

OS ASSOCIADOS TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD E RAPHAEL CORNELIS 
HOOGERHEIDE TAMBÉM SÃO RECORDISTAS NACIONAIS 2023.

O Superintendente Técnico da 
ABCBRH Dr. Silvano Valoto, o 
Presidente da ABCBRH Armando 
Rabbers com Luis Fernando Moroz 
e o Presidente do CDT Dr. Hilton 
Silveira Ribeiro

Dr. Silvano Valoto, Armando 
Rabbers, Hans Jan Groenwold 
com Ronald Rabbers e Dr. Hilton 
Silveira Ribeiro

Ronald Elgersma com 
Dr. Hilton Silveira 
Ribeiro
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DESTAQUES PARANÁ

RECORDISTAS NACIONAL 2023

Nº Ordenhas Animal Nº Registro- Produção Leite- Produção Gordura- Produção PROT PROPRIETÁRIO UF

2 SELVAVERDE DIANA 9210 BX572337 18.131,58            502,27                         568,91 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD PR

3 FRANK'ANNA BELINDA 5248 POTOSI BX590202 19.920,45            637,54                         613,13 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA. PR

2 HALLEY REBITE BRAWLER 645 BX508599 24.356,06            624,06                         731,77 RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA PR

2 LUCIA TAVOLA JACEY CRI BX510878 21.915,60            233,32                         386,65 RAUL PINTO MG

3 RCH MADONA 1561 NITRO BX646921 23.986,56            644,38                         739,25 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE PR

3 FRANK'ANNA AELDE 5405 LEAF BX600176 22.653,55            861,14                         687,92 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA. PR

3 RHOELANDT 3258 BESSIE ERIC DOC 2 BX593640 29.993,82            1.019,56                      983,95 RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS PR

3 RHOELANDT 2975 LEDA OCTANE OUTLAST BX564132 27.480,47            1.268,38                      987,62 RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS PR

3 RHOELANDT 2768 BESSIE SID ERIC BX540326 29.985,97            895,97                         733,53 RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS PR
4 ANOS SÊNIOR

PRIMEIRA DIVISÃO 305 DIAS -  2 ORDENHAS
3 ANOS SÊNIOR

2 ANOS SÊNIOR

SEGUNDA DIVISÃO 365 DIAS -  2 ORDENHAS
5 ANOS

6 ANOS

SEGUNDA DIVISÃO 365 DIAS -  3 ORDENHAS
1 ANO PARIDA

2 ANOS JUNIOR

2 ANOS SÊNIOR

4 ANOS JUNIOR

PRIMEIRA DIVISÃO 305 DIAS -  3 ORDENHAS

RECORDISTAS 
NACIONAIS
2023
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
VERBURG MARINA 2685 FRAZZLED	 BX636628	 15162,62	 524,07	 3,46	 436,02	 2,88	 MELARRY JOSUPER FRAZZLED-ET	 RICHARD VERBURG	 ARAPOTI - PR
BACELAR RAINHA KNOX 1033	 BR1921894	 14528,24	 340,74	 2,35	 418,03	 2,88	 DE-SU 14233 KNOX-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
PEDRINHAS TORTUGUITA BUNDLE 1315	 BR1938244	 13896,1	 392,36	 2,82	 452,03	 3,25	 DENOVO 9367 BUNDLE-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO - PR
PEDRINHAS FROUKJE 8313	 HOBRAF98723	 13428,57	 378,4	 2,82	 393,51	 2,93		  MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO - PR
BACELAR BLADE MARIO 1147	 BX657461	 12724,83	 406,68	 3,2	 384,81	 3,02	 ADRIMAR MARIO IMAX	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
DIAMANTINA INDY TIME LIQUEN	 BX648294	 15083,44	 299,76	 1,99	 374,9	 2,49	 SUGAR-C JUST IN TIME-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI - PR
NOVA LINQUINDA LINDA DEVOID 435	 BX649129	 13142,66	 376,21	 2,86	 403,52	 3,07	 DELICIOUS NOBLE DEVOID-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI - PR
C.A.M. THERE 1221 ALPHABET 305	 BX663305	 12685,1	 371,5	 2,93	 401,85	 3,17	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 REINALDO J. SCHMIDT E/OU NOEMIA A. SCHMIDT	 CARAMBEI - PR
VERBURG PIETERTJE 2892 MOON	 BX660677	 12665,28	 380,63	 3,01	 438,26	 3,46	 SANDY-VALLEY MOON-ET	 RICHARD VERBURG	 ARAPOTI - PR
DIAMANTINA IMPAR TIME LIA	 BX644633	 12621,79	 417,99	 3,31	 385,2	 3,05	 SUGAR-C JUST IN TIME-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI - PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
A.R.K. EDISON LULA 2797	 BX629028	 15593,39	 454,48	 2,91	 491,83	 3,15	 OCD PARISON EDISON-ET	 ADRIANO RENATO KIERS	 PONTA GROSSA - PR
WEJ GEERTJE 198	 BX657726	 15242,18	 334,6	 2,2	 405,56	 2,66	 PROGENESIS SUMMERDAY	 WILLEM JOHANNES VAN ARRAGON	 ARAPOTI - PR
BACELAR JETSKE YODA 1011	 BR1904628	 15230,53	 564,39	 3,71	 513,53	 3,37	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
R.G. TINE CHALLENGER 2223	 BX607316	 15107,35	 683,77	 4,53	 509,91	 3,38	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET	 MARGARETA JOHANNA VAN NOUHUYS GROENWOLD	 CASTRO - PR
DRENTINA MIRTA DO IT 225	 BX672496	 14498,54	 775,22	 5,35	 468,28	 3,23	 MR KB DO IT 54947-ET	 EDUARDO HENRIQUE GROENWOLD	 CASTRO - PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									      
WEJ HAWAI GEERTJE 182	 BX607559	 16761,85	 455,16	 2,72	 492,04	 2,94	 PROGENESIS HAWAI	 WILLEM JOHANNES VAN ARRAGON	 ARAPOTI - PR
AC FERSTER CELESTE ENZO 54	 BR1899500	 15093,26	 468,68	 3,11	 464,07	 3,07	 DE-SU 12779 ENZO-ET	 ADELAR L. FERSTER E/OU CLEIA E. S. FERSTER	 QUATRO PONTES - PR
NOVA LINQUINDA ELSJE MARVEL 352	 BX628983	 14897,77	 360,4	 2,42	 484,06	 3,25	 ROSYLANE-LLC SS MARVEL-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI - PR
KONQUISTA LAURA 151 NETO	 BR1904981	 14806,12	 437,19	 2,95	 508,6	 3,44	 S-S-I DOC NETO-ET	 CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA - PR
DIAMANTINA HIDRA UNSTOPABULL JAVA	 BX610354	 14545,56	 392	 2,69	 454,18	 3,12	 RIVERDOWN UNSTOPABULL	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI - PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
BACELAR CALHANDRA LOCKDOWN 759	 BX590875	 15403,78	 624,3	 4,05	 551,68	 3,58	 SAN-DAN DM LOCKDOWN 8439-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
SELVAVERDE TINA 9221	 BX572344	 14577,76	 534,06	 3,66	 460,48	 3,16	 WA-DEL YODER BANDARES-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR
BACELAR MOLY DREAMWEAVEE 438	 BX595487	 14493,13	 476,9	 3,29	 482,25	 3,33	 SANDY-VALLEY DREAMWEAVER-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
VERBURG GERRIE 2303 RUBICON	 BX597849	 14396,1	 489,76	 3,4	 461,07	 3,2	 EDG RUBICON-ET	 RICHARD VERBURG	 ARAPOTI - PR
BACELAR FLOR COTTON 744	 BR1868511	 14267,15	 492,91	 3,45	 484,81	 3,4	 DE-SU 12794 COTTON-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
NOVA LINQUINDA ELAINE CANDO 167	 BR1848638	 15773,53	 513,59	 3,26	 464,47	 2,94	 MR 1ST CANDO 1099-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI - PR
PEDRINHAS PREDRINHAS PRINCES BOURBON 883	 BR1858018	 15244,18	 385,11	 2,53	 491,32	 3,22	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO - PR
A.R.K. FRAZZLED LULA 2376 TE	 BX610693	 15185,2	 458,14	 3,02	 485,79	 3,2	 MELARRY JOSUPER FRAZZLED-ET	 ADRIANO RENATO KIERS	 PONTA GROSSA - PR
SELVAVERDE DORA 8842	 BX567010	 15029,86	 499,08	 3,32	 454,99	 3,03	 WILLOWS-EDGE IOTA FAME-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR
SELVAVERDE CASQUINHA 10303	 BX595771	 14931,02	 533,58	 3,57	 497,13	 3,33	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
SELVAVERDE DIANA 9210	 BX572337	 17049,76	 560,91	 3,29	 518,31	 3,04	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR
MARSELIA HERINGA DREAMWEAVER 538	 BX558821	 15646,76	 324,21	 2,07	 450,69	 2,88	 SANDY-VALLEY DREAMWEAVER-ET	 GILMAR ANTONIO CARNEIRO DE PAULA	 CASTRO - PR
AJB ROSANE PAT 1131	 BB23195	 15166,83	 501,06	 3,3	 497,69	 3,28	 COYNE-FARMS SYMPATI PAT-RED	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
BACELAR HOMENAGEM MONTEREY 328	 BX564577	 14524,4	 457,43	 3,15	 462,87	 3,19	 VIEW-HOME MONTEREY-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
DIAMANTINA ENCANTO OCTANE HORTELA	 BX567571	 13877,27	 444,74	 3,2	 408,45	 2,94	 STANTONS HIGH OCTANE	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI - PR

5 ANOS									       
BRONKHORST JANDAIA 395 ORION	 BX559406	 17325,79	 512,64	 2,96	 474,88	 2,74	 PROGENESIS ORION	 KORSTIAAN BRONKHORST	 ARAPOTI - PR
NOVA LINQUINDA NATHALY SUPERSHOT 181	 BX573903	 15735,4	 330,27	 2,1	 491,87	 3,13	 COGENT SUPERSHOT	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI - PR
PEDRINHAS OLIVIA KINGBOY 765 TE	 BX562833	 15628,33	 493,59	 3,16	 498,64	 3,19	 MORNINGVIEW MCC KINGBOY-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO - PR
BELA MANHA MARIELLA 303	 BX571772	 14908,49	 508,27	 3,41	 496,39	 3,33	 CHEVERET INVESTOR	 RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA	 ARAPOTI - PR
BELA MANHA NANI 284	 BX568726	 14904,34	 478,26	 3,21	 499,02	 3,35	 TRIPLECROWN GATEDANCER-ET	 RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA	 ARAPOTI - PR

6 ANOS									       
CONDESSA PETRA SOVEREIGN 1038	 BX529936	 16633,52	 395,95	 2,38	 463,12	 2,78	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET	 JAN NOORDEGRAAF NETO	 ARAPOTI - PR
SELVAVERDE MAAIKE 7513	 BX537020	 15879,65	 493,71	 3,11	 450,57	 2,84	 SEAGULL-BAY SILVER-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR
KIVI COMMANDER PAULA 1688	 BX552667	 15468,09	 515,74	 3,33	 446,14	 2,88	 LARCREST COMMANDER-ET	 JOHAN CHRISTIAAN KIERS	 CASTRO - PR
SELVAVERDE CLARA 8227	 BX547632	 14510,84	 692,76	 4,77	 479,05	 3,3	 SEAGULL-BAY HEADLINER-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR
FINI RENEGADE VERDA 7302	 BX551232	 13688,25	 456,51	 3,34	 423,12	 3,09	 CO-OP RENEGADE-ET	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO - PR

7 ANOS									       
C.L.G. MAYARA SMURF 1344	 BR1781532	 17838,77	 943,72	 5,29	 484,03	 2,71	 CHARTROISE SMURF	 EDUARDO HENRIQUE GROENWOLD	 CASTRO - PR
MONA LUTY DANNO 414	 BR1812797	 16263,78	 446,92	 2,75	 502,04	 3,09	 DELTA BOOKEM DANNO	 KAUAN TITO TIMMERMANS	 CARAMBEI - PR
MORRO DO INDIO SISSINHA 108	 BR1882885	 14572,38	 492,21	 3,38	 443,03	 3,04		  KAUAN TITO TIMMERMANS	 CARAMBEI - PR
STOCKLER MARAISA 259 SUPER	 BR1784479	 14288,66	 475,92	 3,33	 424	 2,97	 CHARLESDALE SUPERSTITION-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO - PR
SELVAVERDE COLIBINA 7087	 BX511669	 13522,93	 492,25	 3,64	 425,2	 3,14	 MINNIGAN-HILLS DAY-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO - PR

ADULTA JR									       
MIRADOURO RENSKE JACEY 1551	 BX487008	 15125,89	 442,48	 2,93	 456,44	 3,02	 COYNE-FARMS JACEY CRI-ET	 WIM KOOPMAN	 ARAPOTI - PR
VERBURG MARINA 1570 TENDER	 BX491611	 14868,68	 501,51	 3,37	 447,98	 3,01	 BROWN-STAR ECOYNE TENDER-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI - PR
ANA THALEA DORACE 2793 DORCY TE	 BX502309	 12357,56	 371,69	 3,01	 352,8	 2,85	 COYNE-FARMS DORCY-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA - PR
CARLOS NENA 633 JIVES	 BR1784095	 12112,01	 377,76	 3,12	 354,18	 2,92	 BERRYRIDGE JEEVES JIVES-ET	 ANTONIO CARLOS ARAUJO BASSO	 CASTRO - PR
DIAMANTINA UGLY KRUSADER ENFEITE	 BX491038	 10533,77	 258,83	 2,46	 286,18	 2,72	 O-BEE KRUSADER-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI - PR

ADULTA SR									       
E.J.V.W. DINA 75 WORLDLINE	 BX369468	 10011,02	 337,16	 3,37	 326,11	 3,26	 NEWHOUSE WORLDLINE	 EGBERT JAN VAN WESTERING	 CARAMBEI - PR
HARM MIRTA MILLION 2618 TE	 BX455933	 9327,84	 452,27	 4,85	 297,59	 3,19	 ENGLAND-AMMON MILLION-ET	 EDUARDO HENRIQUE GROENWOLD	 CASTRO - PR
ARTE BONITA LARS 240	 BR1671729	 9231,17	 333,16	 3,61	 262,18	 2,84	 MARKLAND LARS-ET	 ARMINDO BASTIAN	 TOLEDO - PR
PALMEIRINHA STAR FIRST ANE 588	 BX425395	 9180,23	 327,3	 3,57	 296,9	 3,23	 KED OUTSIDE JEEVES-ET	 JOAO PENTEADO DA ROSA	 CARAMBEI - PR
SANTO INACIO FEDORA 126	 HOBRAF24032	 4524,45	 175,5	 3,88	 146,93	 3,25		  MARIA SUZANA VIAL POZZAN E/OU ARI J.POZZAN JR	 PALOTINA - PR

PRIMEIRA DIVISÃO 305 DIAS 2 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/10/2024 ATÉ 31/10/2024 

O PODER DE PRODUÇÃO DA RAÇA HOLANDESA DO PARANÁ PARA O BRASIL

ANIMAL 	 REGISTRO 	 PRODUÇÃO 	 GORD	 GORD	 PROT	 PROT	 NOME DO PAI	 PROPRIETÁRIO 	 MUNICÍPIO
				   KG		  KG		  %		  KG	 %
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
FRANK’ANNA DANDAN 5609 DUKE	 BX611979	 17379,31	 536,43	 3,09	 490,67	 2,82	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA CLARA 6363 THANOS	 BX661121	 16995,88	 495,45	 2,92	 452,67	 2,66	 S-S-I RIVETING THANOS-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
RCH LUCIA 1777 ALPHABET	 BR1944154	 15778,25	 457,14	 2,9	 484,61	 3,07	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE	 CARAMBEÍ/PR
RIO BRANCO EXCEED AMANDA 1087	 BX643865	 15630,98	 574,7	 3,68	 484,53	 3,1	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET	 CHARLES KONZEN	 MANGUEIRINHA/PR
ARKAFLA SALETE DE SYDNEY 3899	 BX673293	 15535,91	 522,02	 3,36	 456,98	 2,94	 DENOVO 16759 SYDNEY-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	CASTRO/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
V.D.V. TAPIRA ALPHABET 2227	 BX628938	 15550,45	 399,3	 2,57	 474,84	 3,05	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEÍ/PR
ENGENHO DO LAGO CANNONBALL LULU 2223	 BX651672	 15549,6	 593,38	 3,82	 552,29	 3,55	 DIRT-ROAD CANNONBALL-ET	 JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER	 IMBITUVA/PR
J.C.L. CAMELIA 2757	 BR1957754	 15270,8	 367,34	 2,41	 472,25	 3,09	 RICHMOND-FD MONTANA-ET	 JOAO CORNELIO LOS	 CARAMBEÍ/PR
HARM ENGELTJE TOPNOTCH 6030	 BX622733	 14755,86	 415,7	 2,82	 440,59	 2,99	 PROGENESIS TOPNOTCH	 LUCAS RABBERS	 CASTRO/PR
ADRIMAR CORA EINSTEIN 1443 TE	 BX669138	 14469,17	 536,1	 3,71	 434,07	 3	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 ADRIAAN FREDERIK KOK	 ARAPOTI/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
ARKAFLA BRENDA DE CAPRI 2997	 BX622382	 20067,16	 441,96	 2,2	 657,7	 3,28	 DENOVO 14368 CAPRI-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	CASTRO/PR
FRANK’ANNA BARBARA 5802 DIDI	 BX625844	 19717,08	 687,95	 3,49	 633,57	 3,21	 S-S-I HUMBLENKIND DIDI-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
ARKAFLA MAYANE DE MOSAIC 3286	 BX644465	 19575,21	 510,79	 2,61	 583,62	 2,98	 DENOVO 14370 MOSAIC-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	CASTRO/PR
FRANK’ANNA MIRELLA 5851 SUMMERDAY	 BX629040	 18585,56	 599,91	 3,23	 578,43	 3,11	 PROGENESIS SUMMERDAY	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA FRANCIS 5710 DELIVER	 BX619772	 18421,19	 506,88	 2,75	 553,04	 3	 OCD JARED DELIVER-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									       
TALU MEIGA STARGAZER 257	 BR1877642	 19397,02	 966,69	 4,98	 540,88	 2,79	 OCD STARGAZER-ET	 JOAO L. MENEGASSI E/OU ILAIR T. F. MENEGASSI	 MANGUEIRINHA/PR
FRISO ALPHABET ANNA 2241	 BR1921463	 19085,04	 502,5	 2,63	 616,32	 3,23	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
J.D.F. JANETE 2647 LUKAKU	 BX617541	 18922,2	 576,1	 3,04	 644,96	 3,41	 PEAK LUKAKU-ET	 DIEGO DIJKSTRA E VINICIUS DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
HARM WIERSMA ALVAREZ 5935	 BX616886	 17928,34	 429,38	 2,39	 531,67	 2,97	 S-S-I LA SYRACSE ALVAREZ-ET	 LUCAS RABBERS	 CASTRO/PR
HARM LAURA BARCELONA 5923	 BX616875	 16900,61	 483	 2,86	 519,86	 3,08	 DE-SU BARCELONA 14195-ET	 LUCAS RABBERS	 CASTRO/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
ARKAFLA RIKA DE JALIB 2734	 BX603836	 19513,16	 623,18	 3,19	 608,4	 3,12	 NO-FLA JALIB-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	CASTRO/PR
RHOELANDT 3402 KATE OUTLAST SUMMERDAY	 BX607218	 18564,98	 562,59	 3,03	 572,57	 3,08	 PROGENESIS SUMMERDAY	 RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS	 CASTRO/PR
DE JONG MILA 1502 TOPNOTCH	 BX608846	 18526,24	 654,7	 3,53	 590,38	 3,19	 PROGENESIS TOPNOTCH	 ROBERT JAN DE JONG	 CASTRO/PR
FRANK’ANNA BETTY 5431 LEAF	 BX602400	 18439,16	 472,3	 2,56	 589,15	 3,2	 DE-SU ALTALEAF-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA MARCELA 5511 SHARING	 BR1890709	 17828,42	 430,52	 2,41	 606,28	 3,4	 PROGENESIS SHARING	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
ARKAFLA TEREZA DE COPIOUS 2334	 BX581536	 18890,23	 551,57	 2,92	 601,19	 3,18	 SANDY-VALLEY COPIOUS-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	CASTRO/PR
ARKAFLA LARA DE YODA 2555	 BX592847	 18851,08	 680,42	 3,61	 627,69	 3,33	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	CASTRO/PR
DJANI YODA DORA 9155	 BX597918	 18076,47	 614,59	 3,4	 579,79	 3,21	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 DOUWE JANTINUS GROENWOLD	 CASTRO/PR
FRISO EDGE MARGARETH 964	 BX596296	 17295,25	 474,73	 2,74	 565,17	 3,27	 DE-SU 14030 WRIGLEY-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
DUQUEZA IMAX RIKA 965	 BX576674	 17271,37	 607,05	 3,51	 578,35	 3,35	 SILVERRIDGE V IMAX	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
MELKSTAD FABIA COUNTRY 4413	 BX637001	 18735,77	 494,58	 2,64	 533,23	 2,85	 CLAYNOOK COUNTRY	 MELKSTAD AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
MELKSTAD LAUREL DISPLAY 4190	 BX584298	 18194,55	 501,1	 2,75	 525,75	 2,89	 STANTONS DISPLAY-ET	 MELKSTAD AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
C.R.A. DOORMAN SRITA 1444	 BX578734	 17432,61	 692,16	 3,97	 552,97	 3,17	 VAL-BISSON DOORMAN	 ROBERT SALOMONS	 CASTRO/PR
DUQUEZA ATLANTIC BRENDA 982	 BX578619	 17238,41	 354,91	 2,06	 568,51	 3,3	 DELTA ATLANTIC	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
RCH GRAZY 1063 BOURBON	 BR1851292	 16686,69	 431,85	 2,59	 546,53	 3,28	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE	 CARAMBEÍ/PR

5 ANOS									       
A.L. SUPERSHOT ALDRI 1662 BRIGHAM	 BX556737	 19893,97	 526,88	 2,65	 559,94	 2,81	 COGENT SUPERSHOT	 JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER	 IMBITUVA/PR
FRANK’ANNA MADONA 4296 BUSTOP	 BX536107	 19484,54	 801,92	 4,12	 571,85	 2,93	 REGANCREST BUSTOP-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
DUQUEZA CONTENDER ROMKJE 718	 BX562178	 19164,04	 694,78	 3,63	 661	 3,45	 MR SUPER CONTENDER-ET	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
RIO BRANCO ZEZE SOUSA 525	 BR1841520	 18118,91	 596,83	 3,29	 581,57	 3,21	 KP-ACK ALTASOUSA	 CHARLES KONZEN	 MANGUEIRINHA/PR
FRANK’ANNA FRANCIS 4621 ORION	 BX553931	 18033,79	 670,67	 3,72	 545,44	 3,02	 PROGENESIS ORION	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR

6 ANOS									       
TALU JASMIN SNOW LEOPARD 164	 BR1795444	 20897,2	 458,44	 2,19	 296,95	 1,42	 GENERVATIONS SNOW LEOPARD	 JOAO L. MENEGASSI E/OU ILAIR T. F. MENEGASSI	 MANGUEIRINHA/PR
FRISO BOASTFUL SIETSKE 782	 BX630822	 16290,11	 451,71	 2,77	 559,81	 3,44	 BRYCEHOLME SS BOASTFUL-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
DUQUEZA ORION PANTERA 490	 BX541038	 15885,56	 448,54	 2,82	 491,95	 3,1	 PROGENESIS ORION	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
MELKSTAD SAUDADE DAUNTLESS 2563	 BR1785941	 15651,67	 527,41	 3,37	 474,41	 3,03	 MR GBM DAUNTLESS-ET	 MELKSTAD AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
LEITE POPO MICHELE CASHBACK 664	 BX669185	 15543,51	 515,93	 3,32	 465,61	 3	 BLONDIN CASHBACK	 CELSO POLESE E/OU	 PALMAS/PR

7 ANOS									       
MELKLAND TOCANTINS 2317 CASPER	 BR1818410	 17692,96	 529,09	 2,99	 524,77	 2,97	 SANDY-VALLEY ALTACASPER-ET	 CARLOS AUGUSTO DELEZUK	 CARAMBEÍ/PR
TIJUCA DOBERMAN PAULA 2372	 BX486339	 15240,9	 592,22	 3,89	 456,69	 3	 COPPERTOP DOBERMAN-ET	 EDUARD JAN PETTER E/OU ALVARO CONRADO PETTER	 CASTRO/PR
ZIJLSTRA SILVER ESTRELINHA 333	 BR1775158	 14873,65	 568,18	 3,82	 480,3	 3,23	 SEAGULL-BAY SILVER-ET	 JACOB ZIJLSTRA	 CARAMBEÍ/PR
PALMENSE DIVA TABOO 454	 BR1791695	 14218,7	 121,27	 0,85	 123,92	 0,87	 ALTA TABOO-ET	 ERMELINO OLIVEIRA SANTOS E FILHOS	 PALMAS/PR
TJEMARA DININ FACTUAL 3021	 BR1905202	 13830,4	 495,61	 3,58	 442,36	 3,2	 SEAGULL-BAY FACTUAL-ET	 ANNA CHRISTIE DE GEUS	 CARAMBEÍ/PR

ADULTA JR									       
G.G.D. ARARA 647	 HOBRAF139886	 14981,8	 408,2	 2,72	 513,71	 3,43		  GILBERTO GEORG DEGGER	 CARAMBEÍ/PR
FRISO LOLA 5120	 HOBRAF91927	 14898,73	 565,61	 3,8	 488,02	 3,28		  AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
G.G.D. SILMARA 540	 HOBRAF139789	 14725,2	 359,84	 2,44	 492,63	 3,35		  GILBERTO GEORG DEGGER	 CARAMBEÍ/PR
RCH LORENA 1859 APPLEFREE	 HOBRAF60842	 14564,1	 564,32	 3,87	 500,37	 3,44	 ST GEN RR APPLEFREE-RED-ET	 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA MADONA 3415 MANIFOLD	 BX497085	 14036,56	 401,06	 2,86	 442,27	 3,15	 MAINSTREAM MANIFOLD	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR

ADULTA SR									       
TINGA RAMA	 BX428907	 11203,11	 313,81	 2,8	 351,19	 3,13	 C&M-R-RUN LB SATCHEL-RED	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR
LEITE POPO ISA BRAWLER 465	 BR1696380	 9110,77	 366,1	 4,02	 286,94	 3,15	 GEN-I-BEQ BRAWLER	 CELSO POLESE E/OU	 PALMAS/PR
BOURTANGE ALCIONE 3708	 HOBRAF85815	 5770,45	 358,23	 6,21	 163,71	 2,84		  PABLO BRUNO BORG E ROGERIO EGBERT BORG	 CASTRO/PR
NOBREZA KNOWLEDGE DUNDEE 707	 BX481811	 1075,71	 40,23	 3,74	 27,97	 2,6	 NOBREZA KNOWLEDGE CEVIS 22	 LUIZ ANTONIO ALVES GODOI	 CASTRO/PR

PRIMEIRA DIVISÃO 305 DIAS 3 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/10/2024 ATÉ 31/10/2024 
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
VERBURG MARINA 2685 FRAZZLED	 BX636628	 18170,12	 624,79	 3,44	 532,68	 2,93	 MELARRY JOSUPER FRAZZLED-ET	 RICHARD VERBURG	 ARAPOTI/PR
BACELAR RAINHA KNOX 1033	 BR1921894	 17321,04	 419,05	 2,42	 513,18	 2,96	 DE-SU 14233 KNOX-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
PEDRINHAS TORTUGUITA BUNDLE 1315	 BR1938244	 15559,6	 445,11	 2,86	 518,62	 3,33	 DENOVO 9367 BUNDLE-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO/PR
BACELAR BLADE MARIO 1147	 BX657461	 15218,38	 479,28	 3,15	 468,74	 3,08	 ADRIMAR MARIO IMAX	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
CONDESSA DOUWIENA KAHLUA 1925	 BX656914	 14969,4	 484,63	 3,24	 484,75	 3,24	 WINSTAR KAHLUA-ET	 JAN NOORDEGRAAF NETO	 ARAPOTI/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
DIAMANTINA INDY TIME LIQUEN	 BX648294	 15127,94	 300,79	 1,99	 376,12	 2,49	 SUGAR-C JUST IN TIME-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
NOVA LINQUINDA LINDA DEVOID 435	 BX649129	 14851,76	 446,04	 3	 465,77	 3,14	 DELICIOUS NOBLE DEVOID-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI/PR
C.A.M. THERE 1221 ALPHABET 305	 BX663305	 14809,1	 451,76	 3,05	 475,84	 3,21	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 REINALDO J. SCHMIDT E/OU NOEMIA A. SCHMIDT	 CARAMBEÍ/PR
HALLEY REBITE RAPID 280	 BX641230	 14529,32	 443,38	 3,05	 462,36	 3,18	 ST GEN R-HAZE RAPID-ET	 RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA	 ARAPOTI/PR
VERBURG PIETERTJE 2892 MOON	 BX660677	 14230,92	 441,24	 3,1	 500,13	 3,51	 SANDY-VALLEY MOON-ET	 RICHARD VERBURG	 ARAPOTI/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
R.G. TINE CHALLENGER 2223	 BX607316	 18001,15	 813,91	 4,52	 620,72	 3,45	 SANDY-VALLEY CHALLENGER-ET	 MARGARETA JOHANNA VAN NOUHUYS GROENWOLD	 CASTRO/PR
A.R.K. EDISON LULA 2797	 BX629028	 17641,59	 526,06	 2,98	 565,25	 3,2	 OCD PARISON EDISON-ET	 ADRIANO RENATO KIERS	 PONTA GROSSA/PR
BACELAR JETSKE YODA 1011	 BR1904628	 17620,03	 646,49	 3,67	 598,9	 3,4	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
WEJ GEERTJE 198	 BX657726	 16798,73	 377,76	 2,25	 452,04	 2,69	 PROGENESIS SUMMERDAY	 WILLEM JOHANNES VAN ARRAGON	 ARAPOTI/PR
W H H GRABER DOC 1410	 BX622430	 16508,35	 541,53	 3,28	 565,13	 3,42	 WOODCREST KING DOC	 TILBERTO HENRIQUE HUSCH	 CASTRO/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									      
WEJ HAWAI GEERTJE 182	 BX607559	 19810,1	 536,27	 2,71	 591,02	 2,98	 PROGENESIS HAWAI	 WILLEM JOHANNES VAN ARRAGON	 ARAPOTI/PR
AC FERSTER CELESTE ENZO 54	 BR1899500	 17620,51	 560,8	 3,18	 551,71	 3,13	 DE-SU 12779 ENZO-ET	 ADELAR L. FERSTER E/OU CLEIA E. S. FERSTER	 QUATRO PONTES/PR
DIAMANTINA HIDRA UNSTOPABULL JAVA	 BX610354	 17270,26	 489,6	 2,83	 543,44	 3,15	 RIVERDOWN UNSTOPABULL	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
KONQUISTA LAURA 151 NETO	 BR1904981	 17162,42	 493,81	 2,88	 599,66	 3,49	 S-S-I DOC NETO-ET	 CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA/PR
BELA MANHA LIVIA 553	 BX616617	 16403,48	 676,43	 4,12	 494	 3,01	 PEAK ALTAHOTJOB-ET	 RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA	 ARAPOTI/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
BACELAR CALHANDRA LOCKDOWN 759	 BX590875	 17081,68	 714,81	 4,18	 626,74	 3,67	 SAN-DAN DM LOCKDOWN 8439-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
BACELAR FLOR COTTON 744	 BR1868511	 16839,55	 598,84	 3,56	 587	 3,49	 DE-SU 12794 COTTON-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
VERBURG GERRIE 2303 RUBICON	 BX597849	 16572,8	 562,79	 3,4	 536,9	 3,24	 EDG RUBICON-ET	 RICHARD VERBURG	 ARAPOTI/PR
SELVAVERDE JELTJE 10025	 BX590727	 15678,34	 579,35	 3,7	 544,73	 3,47	 WA-DEL YODER BANDARES-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO/PR
STOCKLER MIDEIDY 501 SILVER	 BR1890359	 15640,39	 640,19	 4,09	 543,64	 3,48	 SEAGULL-BAY SILVER-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
NOVA LINQUINDA ELAINE CANDO 167	 BR1848638	 18426,33	 595,17	 3,23	 552,31	 3	 MR 1ST CANDO 1099-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI/PR
PEDRINHAS RINAH NIGHTCAP 993	 BR1877561	 17375,8	 576,95	 3,32	 606,29	 3,49	 MR SPRING NIGHTCAP 74636-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO/PR
A.R.K. FRAZZLED LULA 2376 TE	 BX610693	 17319,2	 525,8	 3,04	 572,59	 3,31	 MELARRY JOSUPER FRAZZLED-ET	 ADRIANO RENATO KIERS	 PONTA GROSSA/PR
KONQUISTA MARISA 819	 BR1899884	 17288,04	 500,47	 2,89	 567,18	 3,28		  CHRISTIAN KLIEWER	 PALMEIRA/PR
PEDRINHAS PREDRINHAS PRINCES BOURBON 883	 BR1858018	 17080,58	 438,05	 2,56	 558,84	 3,27	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
SELVAVERDE DIANA 9210	 BX572337	 18873,72	 638,93	 3,39	 589,88	 3,13	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO/PR
MARSELIA HERINGA DREAMWEAVER 538	 BX558821	 18436,16	 355,99	 1,93	 553,66	 3	 SANDY-VALLEY DREAMWEAVER-ET	 GILMAR ANTONIO CARNEIRO DE PAULA	 CASTRO/PR
AJB ROSANE PAT 1131	 BB23195	 17005,23	 571,32	 3,36	 569,05	 3,35	 COYNE-FARMS SYMPATI PAT-RED	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
BACELAR HOMENAGEM MONTEREY 328	 BX564577	 16403,5	 542,88	 3,31	 550,23	 3,35	 VIEW-HOME MONTEREY-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
MELKBRON LAUMAN SALETE 2 - 483	 BR1954074	 15655,33	 439,43	 2,81	 521,02	 3,33	 FROHLAND LAUMAN	 TIJMEN PLENDER	 CARAMBEÍ/PR

5 ANOS									       
BRONKHORST JANDAIA 395 ORION	 BX559406	 19392,64	 588,96	 3,04	 540,37	 2,79	 PROGENESIS ORION	 KORSTIAAN BRONKHORST	 ARAPOTI/PR
SELVAVERDE MIRANDA 8556	 BX561247	 16892,02	 469,7	 2,78	 501	 2,97	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO/PR
PEDRINHAS OLIVIA KINGBOY 765 TE	 BX562833	 16219,33	 519,83	 3,21	 519,91	 3,21	 MORNINGVIEW MCC KINGBOY-ET	 MARIO DE ARAUJO BARBOSA	 CASTRO/PR
BELA MANHA NANI 284	 BX568726	 16139,24	 520,84	 3,23	 544,03	 3,37	 TRIPLECROWN GATEDANCER-ET	 RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA	 ARAPOTI/PR
KIVI BOURBON AUKJE 1753	 BX564258	 16127,74	 589,93	 3,66	 500,47	 3,1	 WA-DEL ABS BOURBON-ET	 JOHAN CHRISTIAAN KIERS	 CASTRO/PR

6 ANOS									       
CONDESSA PETRA SOVEREIGN 1038	 BX529936	 19210,47	 467	 2,43	 541,95	 2,82	 FURNACE-HILL M SOVEREIGN-ET	 JAN NOORDEGRAAF NETO	 ARAPOTI/PR
SELVAVERDE MAAIKE 7513	 BX537020	 18262,34	 574,49	 3,15	 520,77	 2,85	 SEAGULL-BAY SILVER-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO/PR
SELVAVERDE CLARA 8227	 BX547632	 16294,59	 790,12	 4,85	 557,96	 3,42	 SEAGULL-BAY HEADLINER-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO/PR
FINI RENEGADE VERDA 7302	 BX551232	 14610,55	 491,38	 3,36	 453,37	 3,1	 CO-OP RENEGADE-ET	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO/PR
FRIESLANDIA CORINA 1298	 BR1792294	 14525,07	 669,56	 4,61	 448,05	 3,08	 NEWHOUSE UBROX	 SYBREN DE JONG	 ARAPOTI/PR

7 ANOS									       
C.L.G. MAYARA SMURF 1344	 BR1781532	 20451,17	 1023,78	 5,01	 576,05	 2,82	 CHARTROISE SMURF	 EDUARDO HENRIQUE GROENWOLD	 CASTRO/PR
MONA LUTY DANNO 414	 BR1812797	 18270,93	 529,42	 2,9	 576,69	 3,16	 DELTA BOOKEM DANNO	 KAUAN TITO TIMMERMANS	 CARAMBEÍ/PR
STOCKLER MARAISA 259 SUPER	 BR1784479	 16199,76	 545,39	 3,37	 484,26	 2,99	 CHARLESDALE SUPERSTITION-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO/PR
MORRO DO INDIO SISSINHA 108	 BR1882885	 15760,38	 538,11	 3,41	 480,11	 3,05		  KAUAN TITO TIMMERMANS	 CARAMBEÍ/PR
SELVAVERDE COLIBINA 7087	 BX511669	 15065,59	 556,74	 3,7	 480,86	 3,19	 MINNIGAN-HILLS DAY-ET	 TEUNIS JAN E JOHN HERMAN GROENWOLD	 CASTRO/PR

ADULTA JR									       
VERBURG MARINA 1570 TENDER	 BX491611	 17197,48	 580,69	 3,38	 526,1	 3,06	 BROWN-STAR ECOYNE TENDER-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI/PR
CARLOS NENA 633 JIVES	 BR1784095	 13545,51	 440,19	 3,25	 406,95	 3	 BERRYRIDGE JEEVES JIVES-ET	 ANTONIO CARLOS ARAUJO BASSO	 CASTRO/PR
ANA THALEA DORACE 2793 DORCY TE	 BX502309	 13042,96	 400,84	 3,07	 375,2	 2,88	 COYNE-FARMS DORCY-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR
DIAMANTINA UGLY KRUSADER ENFEITE	 BX491038	 11613,87	 252,9	 2,18	 280,14	 2,41	 O-BEE KRUSADER-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
S.R.RONSANI PANTERA 108 FARSANO	 BR1781536	 11543,42	 460,4	 3,99	 328,95	 2,85	 PLUSHANSKI FARSANO-ET	 ROQUE RONSANI	 ITAPEJARA DO OESTE/PR

ADULTA SR									       
HARM MIRTA MILLION 2618 TE	 BX455933	 11259,84	 569,4	 5,06	 369,76	 3,28	 ENGLAND-AMMON MILLION-ET	 EDUARDO HENRIQUE GROENWOLD	 CASTRO/PR
ARTE BONITA LARS 240	 BR1671729	 10207,57	 372,47	 3,65	 296,54	 2,91	 MARKLAND LARS-ET	 ARMINDO BASTIAN	 TOLEDO/PR
PALMEIRINHA STAR FIRST ANE 588	 BX425395	 9321,63	 332,52	 3,57	 301,79	 3,24	 KED OUTSIDE JEEVES-ET	 JOAO PENTEADO DA ROSA	 CARAMBEÍ/PR

PRIMEIRA DIVISÃO 365 DIAS 2 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/10/2024 ATÉ 31/10/2024 
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AA - ATÉ 2 ANOS									       
FRANK’ANNA DANDAN 5609 DUKE	 BX611979	 20782,99	 631,33	 3,04	 596,95	 2,87	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA CLARA 6363 THANOS	 BX661121	 19842	 607,51	 3,06	 545,13	 2,75	 S-S-I RIVETING THANOS-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
RCH LUCIA 1777 ALPHABET	 BR1944154	 19059,3	 558,88	 2,93	 588,73	 3,09	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE	 CARAMBEÍ/PR
RIO BRANCO EXCEED AMANDA 1087	 BX643865	 18606,14	 646,77	 3,48	 579,78	 3,12	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET	 CHARLES KONZEN	 MANGUEIRINHA/PR
RCH AUGUSTA 1750 DOC	 BR1943987	 17976,06	 671,85	 3,74	 605,95	 3,37	 WOODCREST KING DOC	 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE	 CARAMBEÍ/PR

AJ - DE 2 ATÉ 2,5 ANOS									       
V.D.V. TAPIRA ALPHABET 2227	 BX628938	 18633,05	 505,16	 2,71	 574,53	 3,08	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEÍ/PR
ENGENHO DO LAGO CANNONBALL LULU 2223	 BX651672	 17945,77	 695,65	 3,88	 643,17	 3,58	 DIRT-ROAD CANNONBALL-ET	 JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER	 CARAMBEÍ/PR
HARM ENGELTJE TOPNOTCH 6030	 BX622733	 17813,86	 510,19	 2,86	 532,5	 2,99	 PROGENESIS TOPNOTCH	 LUCAS RABBERS	 CASTRO/PR
FRISO FOUNTAIN MORZINHA 2474	 BR1948256	 16966,87	 515,38	 3,04	 523,06	 3,08	 MR C-MATIC DUNSON-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
FRANK’ANNA NELTJE 6097 BRASS	 BX640507	 16752,65	 547,73	 3,27	 487,04	 2,91	 BLUMENFELD FRAZLD BRASS-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR

AS - DE 2,5 ATÉ 3 ANOS									       
ARKAFLA BRENDA DE CAPRI 2997	 BX622382	 23401,86	 533,93	 2,28	 765,62	 3,27	 DENOVO 14368 CAPRI-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	 CASTRO/PR
ARKAFLA MAYANE DE MOSAIC 3286	 BX644465	 22670,91	 629,51	 2,78	 679,71	 3	 DENOVO 14370 MOSAIC-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	 CASTRO/PR
FRANK’ANNA BARBARA 5802 DIDI	 BX625844	 22573,17	 805,58	 3,57	 737,78	 3,27	 S-S-I HUMBLENKIND DIDI-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA MIRELLA 5851 SUMMERDAY	 BX629040	 21375,91	 694,8	 3,25	 679,02	 3,18	 PROGENESIS SUMMERDAY	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRANK’ANNA FRANCIS 5710 DELIVER	 BX619772	 20852,49	 571,03	 2,74	 651,61	 3,12	 OCD JARED DELIVER-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR

BJ - DE 3 ANOS ATÉ 3,5 ANOS									       
TALU MEIGA STARGAZER 257	 BR1877642	 22123,42	 997,8	 4,51	 567,22	 2,56	 OCD STARGAZER-ET	 JOAO L. MENEGASSI E/OU ILAIR T. F. MENEGASSI	 MANGUEIRINHA/PR
J.D.F. JANETE 2647 LUKAKU	 BX617541	 21691,7	 689,73	 3,18	 753,46	 3,47	 PEAK LUKAKU-ET	 DIEGO DIJKSTRA E VINICIUS DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
HARM WIERSMA ALVAREZ 5935	 BX616886	 20724,24	 518,23	 2,5	 616,72	 2,98	 S-S-I LA SYRACSE ALVAREZ-ET	 LUCAS RABBERS	 CASTRO/PR
HARM LAURA BARCELONA 5923	 BX616875	 20474,86	 605,06	 2,96	 634,36	 3,1	 DE-SU BARCELONA 14195-ET	 LUCAS RABBERS	 CASTRO/PR
FRISO ALPHABET ANNA 2241	 BR1921463	 19200,84	 506,86	 2,64	 620,36	 3,23	 OCD HELIX ALPHABET-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR

BS - DE 3,5 ATÉ 4 ANOS									       
ARKAFLA RIKA DE JALIB 2734	 BX603836	 22578,11	 736,15	 3,26	 709,65	 3,14	 NO-FLA JALIB-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	 CASTRO/PR
FINI SKYWALKER SOLANGE 9535	 BX595310	 19533,55	 659,91	 3,38	 608,03	 3,11	 BOMAZ SKYWALKER-ET	 AGROPECUARIA FINI LTDA	 CASTRO/PR
AFW EUSTACE KOOSJE 6287	 BR1872269	 19531,89	 666,32	 3,41	 605,59	 3,1	 BLUMENFELD EUSTACE-ET	 ALBERTUS FREDERIK WOLTERS	 CASTRO/PR
REGIA 5621 MEDLEY	 BX582259	 19010,6	 802,62	 4,22	 602,65	 3,17	 ABS MEDLEY-ET	 MARVIN EPP	 PALMEIRA/PR
CONDE ABERLIN YODA 2946	 BX599336	 18900,92	 792,46	 4,19	 664,69	 3,52	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 MARCO NOORDEGRAAF	 CASTRO/PR

CJ - DE 4 ATÉ 4,5 ANOS									       
ARKAFLA TEREZA DE COPIOUS 2334	 BX581536	 21863,2	 657,18	 3,01	 703,77	 3,22	 SANDY-VALLEY COPIOUS-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	 CASTRO/PR
DUQUEZA IMAX RIKA 965	 BX576674	 19752,55	 737,52	 3,73	 682,51	 3,46	 SILVERRIDGE V IMAX	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
ARKAFLA LARA DE YODA 2555	 BX592847	 19664,08	 716,52	 3,64	 656,55	 3,34	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 ARMANDO P.CARVALHO FL.E/OU MARIA H.ALBUQUERQUE	 CASTRO/PR
DUQUEZA RISEN STAR ISABELA 914	 BX572218	 19403,58	 613,22	 3,16	 633,8	 3,27	 S-S-I SCRETRT RISEN STAR-ET	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
DJANI YODA DORA 9155	 BX597918	 19058,47	 654,95	 3,44	 615,93	 3,23	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 DOUWE JANTINUS GROENWOLD	 CASTRO/PR

CS - DE 4,5 ATÉ 5 ANOS									       
MELKSTAD FABIA COUNTRY 4413	 BX637001	 21046,95	 558,54	 2,65	 613,68	 2,92	 CLAYNOOK COUNTRY	 MELKSTAD AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
MELKSTAD LAUREL DISPLAY 4190	 BX584298	 20829,88	 583,08	 2,8	 606,56	 2,91	 STANTONS DISPLAY-ET	 MELKSTAD AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
DUQUEZA ATLANTIC BRENDA 982	 BX578619	 20307,41	 409,54	 2,02	 677,46	 3,34	 DELTA ATLANTIC	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
C.R.A. DOORMAN SRITA 1444	 BX578734	 20087,46	 815,75	 4,06	 657,78	 3,27	 VAL-BISSON DOORMAN	 ROBERT SALOMONS	 CASTRO/PR
RCH PAULINA 1028 INCREDIBULL	 BR1861688	 19380,18	 803,78	 4,15	 681,91	 3,52	 RIVERDOWN INCREDIBULL RED	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR

5 ANOS									       
FRANK’ANNA MADONA 4296 BUSTOP	 BX536107	 22429	 929,38	 4,14	 670,44	 2,99	 REGANCREST BUSTOP-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
DUQUEZA CONTENDER ROMKJE 718	 BX562178	 21029,1	 794,02	 3,78	 745,98	 3,55	 MR SUPER CONTENDER-ET	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
DJANI SHOCK CORNELIA 7122	 BX552868	 20810,02	 451,97	 2,17	 631,78	 3,04	 NO-FLA ALTASHOCK	 DOUWE JANTINUS GROENWOLD	 CASTRO/PR
A.L. SUPERSHOT ALDRI 1662 BRIGHAM	 BX556737	 20370,97	 544,62	 2,67	 575,83	 2,83	 COGENT SUPERSHOT	 JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER	 CARAMBEÍ/PR
DUQUEZA BLOOMFIELD MONALIZA 855	 BR1854378	 19873,69	 645,98	 3,25	 646,27	 3,25	 SIEMERS BLOOMFIELD-ET	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR

6 ANOS									       
TALU JASMIN SNOW LEOPARD 164	 BR1795444	 24064,1	 605,65	 2,52	 392,83	 1,63	 GENERVATIONS SNOW LEOPARD	 JOAO L. MENEGASSI E/OU ILAIR T. F. MENEGASSI	 MANGUEIRINHA/PR
MELKSTAD SAUDADE DAUNTLESS 2563	 BR1785941	 18530,2	 658,6	 3,55	 572,01	 3,09	 MR GBM DAUNTLESS-ET	 MELKSTAD AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
DUQUEZA ORION PANTERA 490	 BX541038	 18413,06	 549,47	 2,98	 581	 3,16	 PROGENESIS ORION	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEÍ/PR
FRISO BOBBY BONECA 602	 BR1827169	 17898,38	 690,4	 3,86	 647,49	 3,62	 PEN-COL SS BOBBY-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
LEITE POPO MICHELE CASHBACK 664	 BX669185	 17896,84	 595,96	 3,33	 551,97	 3,08	 BLONDIN CASHBACK	 CELSO POLESE E/OU	 PALMAS/PR

7 ANOS									       
MELKLAND TOCANTINS 2317 CASPER	 BR1818410	 20125,96	 593,44	 2,95	 609,51	 3,03	 SANDY-VALLEY ALTACASPER-ET	 CARLOS AUGUSTO DELEZUK	 CARAMBEÍ/PR
ZIJLSTRA SILVER ESTRELINHA 333	 BR1775158	 17562,65	 665,27	 3,79	 577,84	 3,29	 SEAGULL-BAY SILVER-ET	 JACOB ZIJLSTRA	 CARAMBEÍ/PR
TIJUCA DOBERMAN PAULA 2372	 BX486339	 16842,4	 645,76	 3,83	 513,75	 3,05	 COPPERTOP DOBERMAN-ET	 EDUARD JAN PETTER E/OU ALVARO CONRADO PETTER	 CASTRO/PR
PALMENSE DIVA TABOO 454	 BR1791695	 16498,7	 121,27	 0,74	 123,92	 0,75	 ALTA TABOO-ET	 ERMELINO OLIVEIRA SANTOS E FILHOS	 PALMAS/PR
FRISO LAURITA 5137	 HOBRAF91942	 15928,05	 544,32	 3,42	 543,32	 3,41		  AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR

ADULTA JR									       
FRISO LOLA 5120	 HOBRAF91927	 17856,18	 703,8	 3,94	 592,97	 3,32		  AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR
RCH LORENA 1859 APPLEFREE	 HOBRAF60842	 17015,26	 664,8	 3,91	 591,22	 3,47	 ST GEN RR APPLEFREE-RED-ET	 RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE	 CARAMBEÍ/PR
AFW KAMPMAN ESTRELA 3963	 BX471013	 15890,96	 527,95	 3,32	 485,71	 3,06	 BOMAZ SHTL KAMPMAN 691-ET	 ALBERTUS FREDERIK WOLTERS	 CASTRO/PR
FRANK’ANNA MADONA 3415 MANIFOLD	 BX497085	 15685,28	 452,42	 2,88	 499,35	 3,18	 MAINSTREAM MANIFOLD	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEÍ/PR
FRISO LIDIA MEGASIRE 5097	 HOBRAF92925	 15616,51	 632,42	 4,05	 576,52	 3,69	 BUTZ-HILL MEGASIRE-ET	 AUKE DIJKSTRA E/OU BAUKE DIJKSTRA	 PONTA GROSSA/PR

ADULTA SR									       
TINGA RAMA	 BX428907	 12702,56	 377,53	 2,97	 398,06	 3,13	 C&M-R-RUN LB SATCHEL-RED	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR
LEITE POPO ISA BRAWLER 465	 BR1696380	 10022,19	 396,23	 3,95	 320,03	 3,19	 GEN-I-BEQ BRAWLER	 CELSO POLESE E/OU	 PALMAS/PR

PRIMEIRA DIVISÃO 365 DIAS 3 ORDENHAS INDIVIDUAL POR CLASSE DE IDADE 01/10/2024 ATÉ 31/10/2024      

O PODER DE PRODUÇÃO DA RAÇA HOLANDESA DO PARANÁ PARA O BRASIL

ANIMAL 	 REGISTRO 	 PRODUÇÃO 	 GORD	 GORD	 PROT	 PROT	 NOME DO PAI	 PROPRIETÁRIO 	 MUNICÍPIO
				   KG		  KG		  %		  KG	 %
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BB27905	 CONSTENTATION MINERVA RUBELS RED	 87	 HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
HOBRAF37173	 CONSTENTATION MIRACLE PORSCHE	 87	 SIEMERS PORSCHE-ET	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
HOBRAF120714	 CONSTENTATION MALIBU CHAMPION TE	 87	 PROGENESIS CHAMPION RED	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
HOBRAF37171	 CONSTENTATION MABEL REDEYE	 87	 VOGUE REDEYE P	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
HOBRAF37169	 CONSTENTATION MALVINA EINSTEIN	 87	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
BX672923	 DIAMANTINA HARPA DUKE MARCHA	 87	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX663049	 DIAMANTINA HOSTIL DUKE MACIEIRA	 87	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX672918	 DIAMANTINA IDIOMA DUKE MANEIRA	 87	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669627	 DIAMANTINA IGUARIA REMEDY MALICIA	 87	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BB27783	 REJO EVERTJE 1820 DE RUBELS RED	 87	 HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF23672	 DANPACHECO SUZY EPPY 14	 87	 STGEN TAMPA EPPY-ET	 PAULO R. DE LIMA E/OU INDIANARA M. DE LIMA	 CASTRO/PR
HOBRAF37175	 CONSTENTATION MARISSOL REDEYE	 86	 VOGUE REDEYE P	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
HOBRAF19160	 ARM LAUREN LAMBDA 1191	 86	 FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET	 ARMANDO RABBERS	 CASTRO/PR
BX671119	 ARM LENA HAVE IT ALL 1150	 86	 SIEMERS HAVE IT ALL-ET	 ARMANDO RABBERS	 CASTRO/PR
BX670929	 ARM JACKIE MITCHELL 1127	 86	 AURORA MITCHELL-ET	 ARMANDO RABBERS	 CASTRO/PR
HOBRAF10134	 DIAMANTINA JUBILA REMEDY MAROLA	 86	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX665296	 DIAMANTINA ESGRIMA MOXI MAINA	 86	 EDG KB MOXI 31167-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX663047	 DIAMANTINA FENIX DIAMANTE MAGIA	 86	 DIAMANTINA TOCHA WINDBROOK DIAMANTE TE	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX672916	 DIAMANTINA JERIBA MOXI MANCHA	 86	 EDG KB MOXI 31167-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669693	 DIAMANTINA JANGADA REMEDY MAMONA	 86	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX672919	 DIAMANTINA JESUITA REMEDY MANHA	 86	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669628	 DIAMANTINA JACANA REMEDY MALOCA	 86	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669625	 DIAMANTINA GAMBIA DUKE MALAGA	 86	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX657495	 DIAMANTINA HANSA BARCLAY LUA	 86	 PENN-ENGLAND BARCLAY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
HOBRAF15020	 AURORA CLARA 2743 YES	 86	 DELTA YES	 JACOB LEONARDO VOORSLUYS	 CARAMBEI/PR
HOBRAF27648	 V.D.V. IVAI PINBALL 2602	 86	 PROGENESIS PINBALL	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF92893	 V.D.V. MAGALY HERMES 2485	 86	 PEAK HERMES-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF08138	 V.D.V. TAPIRA REDEYE RED 2489	 86	 VOGUE REDEYE P	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF10306	 REJO LETICIA 1838 DE PINBALL	 86	 PROGENESIS PINBALL	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX676526	 REJO MINEIRA 1857 DE PINBALL	 86	 PROGENESIS PINBALL	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF18435	 BRONKHORST PIRIQUITA 740 CHAMPION RED	 86	 PROGENESIS CHAMPION RED	 KORSTIAAN BRONKHORST	 ARAPOTI/PR
BX667819	 LUAMAR 267 BETTY EINSTEIN GALAPAGOS	 86	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 LUIZ GONZAGA FAYZANO NETO	 PALMEIRA/PR
HOBRAF37174	 CONSTENTATION MULATA PORSCHE	 85	 SIEMERS PORSCHE-ET	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR
HOBRAF18348	 BRONCARE ELEVATION 62 RIDGELINE	 85	 FAIRMONT RIDGELINE-ET	 BERNHARD G.BRONKHORST E NICOLAAS A.BRONKHORST	 ARAPOTI/PR
HOBRAF24086	 DIAMANTINA JUPIA LOGISTICS MIMOSA	 85	 COOKIECUTTER LOGISTICS-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX672921	 DIAMANTINA IGUAL DIAMANTE MANTA	 85	 DIAMANTINA TOCHA WINDBROOK DIAMANTE TE	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX672917	 DIAMANTINA HERANCA MOXI MANDI	 85	 EDG KB MOXI 31167-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX658501	 DIAMANTINA INTEGRA BARCLAY LUME	 85	 PENN-ENGLAND BARCLAY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX672924	 DIAMANTINA GALEGA REMEDY MARCIAL	 85	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669692	 DIAMANTINA JASMIM DUKE MAMATA	 85	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669626	 DIAMANTINA IBISCO REMEDY MALGA	 85	 W-R-L SSI RENEGAD REMEDY-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
BX669694	 DIAMANTINA JARI MOXI MANA	 85	 EDG KB MOXI 31167-ET	 DIRCEU ANTONIO OSMARINI	 ARAPOTI/PR
HOBRAF09690	 DASIBMA BASTIRA PINBALL 2218	 85	 PROGENESIS PINBALL	 DOUWE ALBERT SIBMA	 ARAPOTI/PR
HOBRAF37648	 DASIBMA FLORINDA EINSTEIN 2231	 85	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 DOUWE ALBERT SIBMA	 ARAPOTI/PR
HOBRAF56322	 CHACARA NOROSCHNY ASTRAL CORE 15	 85	 S-S-I CAPITAL CORE-ET	 IVAN AUGUSTO NOROSCHNY	 PALMEIRA/PR
HOBRAF11141	 AURORA CRISTA 2733 NIPPON	 85	 DELTA NIPPON P	 JACOB LEONARDO VOORSLUYS	 CARAMBEI/PR
BX676063	 AURORA CAROLINE 2691 SPARKPLUG	 85	 OCD SPARKPLUG-ET	 JACOB LEONARDO VOORSLUYS	 CARAMBEI/PR
BX667681	 V.D.V. TATIANA TRILOGY 2447	 85	 BOMAZ TRILOGY-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF31880	 V.D.V. SABINA PINBALL 2618	 85	 PROGENESIS PINBALL	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF31883	 V.D.V. PRIMAVERA REDEYE 2621	 85	 VOGUE REDEYE P	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF48350	 V.D.V. PASSAUNA AUGUSTUS 2654	 85	 DROUNER K&L AUGUSTUS P-RED-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF27653	 V.D.V. MARITACA REDEYE 2607	 85	 VOGUE REDEYE P	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF92815	 V.D.V. SABINA REDEYE RED 2556	 85	 VOGUE REDEYE P	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR
HOBRAF41000	 REJO ESMERALDA 1878 DE PINBALL	 85	 PROGENESIS PINBALL	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX669025	 CONSTENTATION MARIANA EINSTEIN	 85	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX676530	 REJO ESMERALDA 1865 DE PITSBURGH	 85	 PROGENESIS PITTSBURGH	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF10307	 REJO MINEIRA 1854 DE PINBALL	 85	 PROGENESIS PINBALL	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF41004	 REJO EVERTJE 1882 DE MARBLE RED	 85	 KOEPON MARBLE-RED-ET	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF41010	 REJO BELINA 1892 DE PITSBURGH	 85	 PROGENESIS PITTSBURGH	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX667757	 REJO LORINDA 1823 DE RIDGELINE	 85	 FAIRMONT RIDGELINE-ET	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF41003	 REJO EVERTJE 1881 DE PINBALL	 85	 PROGENESIS PINBALL	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX676515	 REJO GERITJE 1840 DE PINBALL	 85	 PROGENESIS PINBALL	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX676523	 REJO MINEIRA 1853 DE PITSBURGH	 85	 PROGENESIS PITTSBURGH	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
BX669809	 REJO JOIA 1809 DE RIDGELINE TE	 85	 FAIRMONT RIDGELINE-ET	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR
HOBRAF31016	 MALTAURO ROLISA ORACLE 576	 85	 WINSTAR ORACLE-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR
HOBRAF31042	 MALTAURO GEGANA VOLTAGE 604	 85	 JC-KOW VOLTAGE-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR
HOBRAF31014	 MALTAURO BARBARA ORACLE 574	 85	 WINSTAR ORACLE-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR
HOBRAF31021	 MALTAURO DUDA ORACLE 581	 85	 WINSTAR ORACLE-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR
HOBRAF31046	 MALTAURO CELITA STORMY 609	 85	 DENOVO 17055 STORMY-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR
HOBRAF30852	 TINGA FIORINA	 85	 PEAK MARACAY-ET	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR
HOBRAF17836	 TINGA ABAIADA	 85	 CO-OP TROY PILEDRIVER-ET	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR
HOBRAF17818	 TINGA VIOLA	 85	 S-S-I MONTROSS JEDI-ET	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR
HOBRAF17838	 TINGA GAFIEIRA PILEDRIVER	 85	 CO-OP TROY PILEDRIVER-ET	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR
HOBRAF18106	 MCJJ POLLY PAYPAL 377	 85	 SIEMERS PAYPAL-ET	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR
HOBRAF40962	 MCJJ JOYA BOLSONARO 383	 85	 MCJJ BOLSONARO KENOBI 17 TE	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR
BX672764	 MCJJ BANZA ESPN 361	 85	 PROGENESIS ESPN	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR
BX665582	 MCJJ TEUNTJE EINSTEN 339	 85	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR
BX666074	 MCJJ MARRY ELKHART 345	 85	 SANDY-VALLEY ELKHART-ET	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR
BX672404	 CONSTENTATION MINNIE EINSTEIN TE	 85	 SILVERRIDGE V EINSTEIN	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR
BR1969986	 T.J.KOEHLER CLARABELA PROFOUND 242	 85	 DENOVO 14420 PROFOUND-ET	 WERNO SILVANO KOEHLER	 TOLEDO/PR

ANIMAIS CLASSIFICADOS PARA TIPO CLASSE MUITO BOM (MB) DE 1º PARTO  01/11/2024 A 30/11/2024

O MODELO DE VIDA PRODUTIVA, LONGEVIDADE E BEM ESTAR DA PRODUÇÃO LEITEIRA NO BRASIL 
MUITO BOA PRIMEIRO PARTO

REGISTRO	 ANIMAL	 PF	 PAI 	 PROPRITÁRIO	 MUNICÍPIO
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BX564468	 KLAAS AALTJE 2025	 95	 STANTONS DISPLAY-ET	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX640849	 CONSTENTATION JOCASTA TOPNOTCH	 93		  ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR

LB4602	 CONSTENTATION ISADORA APPRENTICE TE	 93	 ENDCO APPRENTICE-ET	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR

BX607379	 ARM ROBINA LAMBDA 887	 93	 FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET	 ARMANDO RABBERS	 CASTRO/PR

BX600609	 KLAAS REINO 2236	 92	 STANTONS FOUNTAIN	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX558348	 CONSTENTATION HANNA OUTLAST	 92	 PROGENESIS OUTLAST	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR

BX549716	 KOMAGOME CARLEN PULSAR 1814	 92	 STANTONS PULSAR	 EDILSON YASUHIKO KOMAGOME	 FLORESTA/PR

BX588954	 BUR JR. MODESTY SONIA 3737 TE	 92	 BACON-HILL PETY MODESTY-ET	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX559502	 BUR JR. SOLOMON DELORES 3496	 92	 WALNUTLAWN SOLOMON	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX601592	 V.D.V. PEROLA DOORMAN 2080	 92	 VAL-BISSON DOORMAN	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR

BX586493	 BRONKHORST ROYAL 455 ABSOLUTE	 92	 APPLES ABSOLUTE-RED-ET	 KORSTIAAN BRONKHORST	 ARAPOTI/PR

BX575689	 KLAAS REINO 2098	 91	 C.H.SALOMONS OCTANE 562	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX613560	 KLAAS JANIE 2368	 91	 PROGENESIS MAVERICK	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX598572	 CONSTENTATION IMPETUOSA APPRENTICE	 91	 ENDCO APPRENTICE-ET	 ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR

BX640850	 CONSTENTATION JORDANA BLIZZARD	 91		  ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR

BB27034	 CONSTENTATION JUJUBA SWINGMAN	 91		  ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS	 CASTRO/PR

BR1885885	 TIGEHR COISA 21	 91	 RI-VAL-RE RAGER-RED-ET	 ANDREIA CRISTIANE GEHRMANN MADUREIRA	 CASTRO/PR

BX616459	 ARM LEDA PURSUIT 922	 91	 PINE-TREE-I PURSUIT	 ARMANDO RABBERS	 CASTRO/PR

BX531162	 KOMAGOME POTYRA ENDURE 1725	 91	 SILVERRIDGE ENDURE	 EDILSON YASUHIKO KOMAGOME	 FLORESTA/PR

BX576418	 BUR JR. SCOTCH WILHELMINA 3711	 91	 WESTCOAST SCOTCH	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX646490	 V.D.V. SILVANA NIGHTCAP 2364	 91		  JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR

LB5226	 REJO ESMERALDA 1629 DE APPRENTICE	 91	 ENDCO APPRENTICE-ET	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BX595910	 REJO ESMERALDA 1540 DE PISTON	 91	 SANDY-VALLEY PISTON-ET	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BX641413	 REJO EVERTJE 1696 DE SUMMERDAY	 91		  JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BX620099	 BRONKHORST PRISCILA 538 FORTUNE	 91	 PROGENESIS FORTUNE	 KORSTIAAN BRONKHORST	 ARAPOTI/PR

BX595054	 CONDE ABERLIN YODA 2913	 91	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 MARCO NOORDEGRAAF	 CASTRO/PR

BB24072	 KLAAS LUIZA 2294	 90	 RIVERDOWN UNSTOPABULL	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX616198	 KLAAS REINO 2378	 90	 PROGENESIS BLUFF	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX557079	 KLAAS REINO 1949 TE	 90	 WALNUTLAWN SOLOMON	 AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME	 CASTRO/PR

BX640658	 KNUPP INES PADAWAN FIV	 90		  EDILSON YASUHIKO KOMAGOME	 FLORESTA/PR

BX586346	 RODRIGUES THOMAZ BELA II	 90	 PROGENESIS BEEGEES	 EDUARDO R. THOMAZ E/OU AFRANIO JR. SALLA	SAO JORGE DO OESTE/PR

BX625145	 BUR JR. ALLIGATOR TIFFANY 4213	 90	 STANTONS ALLIGATOR-ET	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX610795	 BUR JR. SKYWALKER GINA 3974 TE	 90	 BOMAZ SKYWALKER-ET	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX610793	 BUR JR. SAMARITAN HERINGA 3996 TE	 90	 PARKHURST SAMARITAN	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX590917	 BUR JR. HUMBLENKIND MARTA 3874	 90	 COOKIECUTTER HUMBLENKIND-ET	 HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER	 CASTRO/PR

BX608937	 V.D.V. PAOLA RAGER-RED 2111	 90	 RI-VAL-RE RAGER-RED-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR

BX608930	 V.D.V. PITA RAGER-RED 2114	 90	 RI-VAL-RE RAGER-RED-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR

BX608932	 V.D.V. PAOLA RAGER-RED 2115	 90	 RI-VAL-RE RAGER-RED-ET	 JAN UBEL VAN DER VINNE	 CARAMBEI/PR

BX622777	 REJO MINEIRA 1642 DE SUMMERDAY	 90	 PROGENESIS SUMMERDAY	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BX613858	 REJO LETICIA 1613 DE HEMINGWAY	 90	 PROGENESIS HEMINGWAY	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BX636493	 REJO ESMERALDA 1705 DE MAVERICK	 90		  JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BX564655	 REJO EVERTJE 1415 DE EUCLID	 90	 SILVERRIDGE V EUCLID	 JOHANNES FRANKE DE JONG	 CARAMBEI/PR

BR1880168	 MALTAURO BECKY GOLDRUSH 491	 90	 SANDY-VALLEY GS GOLDRUSH-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR

BR1954640	 MALTAURO GEMA CAPRI 554	 90	 CAPRI	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR

BR1921980	 MALTAURO MAGNATA KNOX 519	 90	 DE-SU 14233 KNOX-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR

BR1921987	 MALTAURO CLARITA NEDREBO 524	 90	 ABS NEDREBO-ET	 LEOCIR PEDRO MALTAURO	 TOLEDO/PR

BX593708	 LUAMAR 132 GREGA UPRIGHT TAMPA	 90	 MORNINGVIEW UPRIGHT-ET	 LUIZ GONZAGA FAYZANO NETO	 PALMEIRA/PR

BX617470	 LUAMAR 182 SINHAZINHA ROUNDUP LAVANGUARD	 90	 WESTCOAST ROUNDUP	 LUIZ GONZAGA FAYZANO NETO	 PALMEIRA/PR

BX558596	 LUAMAR 053 PEROLA CESSNA STEADY	 90	 URSA-GRASS CESSNA-ET	 LUIZ GONZAGA FAYZANO NETO	 PALMEIRA/PR

BX603514	 TINGA ZICA SHOUT-OUT	 90	 LADYS-MANOR SHOUT-OUT-ET	 LUIZ ROBERTO MADUREIRA E/OU FABIO B.MADUREIRA	 CASTRO/PR

BX595031	 CONDE SABRINA ACHIEVER 2889	 90	 ABS ACHIEVER-ET	 MARCO NOORDEGRAAF	 CASTRO/PR

BX617740	 CONDE ABERLIN YODA 3068	 90	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 MARCO NOORDEGRAAF	 CASTRO/PR

BX595033	 CONDE DHORA YODA 2892	 90	 CAL-ROY-AL YODA-ET	 MARCO NOORDEGRAAF	 CASTRO/PR

BX621178	 DUQUEZA CURRUIRA PURSUIT 1808	 90	 PINE-TREE-I PURSUIT	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEI/PR

BX611869	 DUQUEZA ENGELTJE INCREDIBULL 1612	 90	 RIVERDOWN INCREDIBULL RED	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEI/PR

BX594896	 HARM LACE PADAWAN 5565	 90	 PROGENESIS PADAWAN	 ROBERTO ARI DE CASTRO GREIDANUS	 CARAMBEI/PR

BR1910833	 MCJJ PILAR TIMBERLAKE 287	 90	 SILVERRIDGE V TIMBERLAKE	 SAVIO E.G.DE MELLO E/OU MARIANA R.F.DE MELLO	 MANGUEIRINHA/PR

BR1905404	 T.J.KOEHLER BEBECA MOSAIC 212	 90	 DENOVO 14370 MOSAIC-ET	 WERNO SILVANO KOEHLER	 TOLEDO/PR

ANIMAIS CLASSIFICADOS PARA TIPO CLASSE EXCELENTE (EX) 01/11/2024 A 30/11/2024

O MODELO DE VIDA PRODUTIVA, LONGEVIDADE E BEM ESTAR DA PRODUÇÃO LEITEIRA NO BRASIL 
excelente

REGISTRO	 ANIMAL 	 PF	 PAI 	 PROPRITÁRIO	 MUNICÍPIO	
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BX471013	 AFW KAMPMAN ESTRELA 3963		  6	 2845	135048,47	 4321,58	 3,2	 4199,28	 3,11	 BOMAZ SHTL KAMPMAN 691-ET	 ALBERTUS FREDERIK WOLTERS	 CASTRO/PR

BX497085	 FRANK’ANNA MADONA 3415 MANIFOLD	 MB-85	 8	 2754	126448,34	 3938,71	 3,11	 3928,51	 3,11	 MAINSTREAM MANIFOLD	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEI/PR

BX484077	 C.R.A. JORDAN FRANCIELE 875	 B-77	 7	 2527	106255,27	 3668,48	 3,45	 3216,49	 3,03	 GILLETTE JORDAN	 ROBERT SALOMONS	 CASTRO/PR

BR1696380	 LEITE POPO ISA BRAWLER 465	 B+-82	 8	 2946	103905,52	 3567,22	 3,43	 3227,66	 3,11	 GEN-I-BEQ BRAWLER	 CELSO POLESE E/OU	 PALMAS/PR

BX486339	 TIJUCA DOBERMAN PAULA 2372	 MB-85	 7	 2448	103782,57	 3457,02	 3,33	 3251,24	 3,13	 COPPERTOP DOBERMAN-ET	 EDUARD JAN PETTER E/OU ALVARO CONRADO PETTER	CASTRO/PR

BR1749639	 GRUNO MORENA 1470 SNOWFEVER		  7	 2537	103545,74	 3015,08	 2,91	 3120,93	 3,01	 BOUW SNOWFEVER	 JOHAN WILLEM DYKINGA	 CARAMBEI/PR

BX487008	 MIRADOURO RENSKE JACEY 1551		  7	 2361	99252,75	 3314,22	 3,34	 3212,74	 3,24	 COYNE-FARMS JACEY CRI-ET	 WIM KOOPMAN	 ARAPOTI/PR

BX536107	 FRANK’ANNA MADONA 4296 BUSTOP	 B+-83	 4	 2045	98494,25	 3727,2	 3,78	 3105,18	 3,15	 REGANCREST BUSTOP-ET	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEI/PR

BX491611	 VERBURG MARINA 1570 TENDER	 B+-82	 6	 2455	96501,48	 3159,28	 3,27	 3125,21	 3,24	 BROWN-STAR ECOYNE TENDER-ET	 MARINUS TEUNIS HAGEN FILHO	 ARAPOTI/PR

BX593833	 HBK ESMERALDA 98	 B+-83	 6	 2658	95727,31	 2997,64	 3,13	 3124,78	 3,26	 MACOMBER O-MAN BOGART	 HENK BOELE KASSIES	 CASTRO/PR

LB3828	 BOA ESPERA KIMELA FIDELITY 819	 B+-81	 6	 2218	94673,16	 3194,11	 3,37	 3209,15	 3,39	 DELTA FIDELITY	 WILKO LAURENS VERBURG	 ARAPOTI/PR

BX455933	 HARM MIRTA MILLION 2618 TE	 B+-81	 9	 3176	94609,64	 3948	 4,17	 3062,36	 3,24	 ENGLAND-AMMON MILLION-ET	 EDUARDO HENRIQUE GROENWOLD	 CASTRO/PR

BX553931	 FRANK’ANNA FRANCIS 4621 ORION	 B+-83	 5	 1656	94484,15	 3333,89	 3,53	 2914,03	 3,08	 PROGENESIS ORION	 FAZ. FRANKANNA AGROPECUARIA LTDA.	 CARAMBEI/PR

BR1784479	 STOCKLER MARAISA 259 SUPER	 B+-83	 7	 2131	94386,91	 3127,79	 3,31	 2794,46	 2,96	 CHARLESDALE SUPERSTITION-ET	 JOSE NELSON STOCKLER	 CASTRO/PR

BR1760717	 BORGIO LAYS SUPER 658		  7	 2374	93538,13	 2787,14	 2,98	 2721,46	 2,91	 CHARLESDALE SUPERSTITION-ET	 JOAO LUIZ BORGIO	 NOVA CANTU/PR

BX508789	 KIVI SHOTLE TULSA 1466	 B+-81	 7	 2066	93063,45	 2905,88	 3,12	 2699,25	 2,9	 PICSTON SHOTTLE-ET	 ROELOF PETTER	 CASTRO/PR

BX502309	 ANA THALEA DORACE 2793 DORCY TE		  7	 2430	92396,36	 3152,74	 3,41	 2867,05	 3,1	 COYNE-FARMS DORCY-ET	 FERNANDA KRIEGER BACELAR PEREIRA	 JAGUARIAIVA/PR

BX425395	 PALMEIRINHA STAR FIRST ANE 588		  8	 3508	90932,74	 3172,15	 3,49	 2922,05	 3,21	 KED OUTSIDE JEEVES-ET	 JOAO PENTEADO DA ROSA	 CARAMBEI/PR

REGISTRO 	 ANIMAL 	 TIPO	 LAC	 DL	 PRODUÇÃO 	 GORD	 GORD	 PROT	 PROT		  NOME DO PAI	 PROPRIETÁRIO 	 MUNICÍPIO
						     KG	 KG	 %	 %	 $

VACAS VITALÍCIAS COM MAIS DE 90 MIL KG LEITE | STATUS LACTAÇÃO: ENCERRADAS 01/10/2024 A 31/10/2024

HOBRAS00395	 DG HAROLD P-ET	 269	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL
HOBRAM01987	 LARS-ACRES SSI B JUTTE-ET	 174	 SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA.
HOBRAM01644	 SANDY-VALLEY ESQUIRE-ET	 158	 SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA.
HOBRAS000433	 OCD CONNOR-ET	 131	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAM01989	 HOUIN SSI HAYK CREASON-ET	 119	 SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA.
HOBRAS000605	 PROGENESIS VIBES-ET	 118	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00404	 PROGENESIS PROACTIVE	 98	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00383	 PINE-TREE OURO-ET	 97	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
AX162941	 GENOSOURCE MADHOUSE-ET	 92	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL
AX158269	 GENOSOURCE CAPTAIN-ET	 89	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL
HOBRAS00049	 SANDY-VALLEY P EMPOWER-ET	 84	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
HOBRAS000698	 MR OCD RAGE-ET	 83	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS000614	 T-SPRUCE MAISEN-ET	 79	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS000493	 DENOVO 80250 HUMBOLT-ET	 77	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
HOBRAS000476	 PROGENESIS POLISHED	 72	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.
HOBRAS00112	 DENOVO 19050 AGENT-ET	 72	 PECPLAN ABS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
HOBRAS000679	 FARNEAR SPECIALTIME-ET	 71	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL
HOBRAS000466	 PEAK ALTAPAPABEAR-ET	 63	 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
HOBRAM01426	 JOOK ESTN QUALITY-ET	 58	 SEXING TECHNOLOGIES DO BRASIL
HOBRAS000485	 BOMAZ PRINGLE-RED-ET	 54	 SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA.

FUTURO 
DA NOSSA 
GENÉTICA

TOUROS MAIS UTILIZADOS PARA COBERTURA
RAÇA HOLANDESA APCBRH / ABCBRH

NOSSOS PARCEIROS

EM DESTAQUE O TOURO DG HAROLD P-ET

01/11/2024 ATÉ 30/11/2024

REGISTRO	 TOURO	 TOTAL	 EMPRESA
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